
 SLUŽBENI GLASNIK  

5.5.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 5 – Stranica 1 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača - 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 11. sjednici održanoj dana 28.4.2022. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Javne ustanove Gradska 
knjižnica Busovača za 2021. godinu, u  tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u  „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-849/22 PREDSJEDATELJ 
 28.4.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 11. sjednici održanoj dana 28.4.2022. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Općinskog javnog 
pravobraniteljstva za Općine Vitez i Busovača za 2021. 
godinu, u  tekstu koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-849-1/22 PREDSJEDATELJ 
 28.4.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 11. sjednici održanoj dana 28.4.2022. godine 
donosi 

 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Udruge dobrovoljnih 
vatrogasaca Busovača za 2021. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

 

Broj: 02-02-1-1311/22 PREDSJEDATELJ 
 28.4.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine Busovača”, 
broj: 8/13) i članka 80. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst (“Službeni glasnik općine 
Busovača”, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 11. sjednici održanoj  dana  28.4.2022. godine 
donosi 

ODLUKU  

O DAVANJU OVLAŠTENJA OPĆINSKOM 

NAČELNIKU 

I. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku Općine 
Busovača da u ime Općine Busovača može potpisati 
sredstva osiguranja kredita po kreditnom zaduženju 
Javne ustanove Dom zdravlja Busovača. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u  „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

 

Broj: 02-02-1-1734/22 PREDSJEDATELJ 
 28.4.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
46/06) članka 24. Statuta Općine Busovača - prečišćen 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), 
članka 80. Poslovnika Općinskog vijeća Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 19. Odluke o izvršenju Proračuna  
Općine Busovača za 2022. godinu, broj: 02-02-01-
688/22 od 24.2.2022. Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 11. sjednici održanoj dana 28. 4.2022. godine 
donosi 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 5 – Stranica 2 OPĆINE BUSOVAČA 5.5.2022. 

ODLUKU 

O PRAVU NA NOVČANU NAKNADU ZA 

NOVOROĐENU DJECU NA PODRUČJU OPĆINE 

BUSOVAČA 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se pravo na novčanu 
naknadu za novorođenu djecu na području općine 
Busovača i utvrđuju se kriteriji i način dodjele 
jednokratne novčane naknade porodiljama sa područja 
općine Busovača. 

Članak 2. 

Pravo na isplatu jednokratne novčane naknade za 
novorođenu djecu ostvaruju sve porodilje sa 
prijavljenim prebivalištem na području općine Busovača 
i to: 

- za nezaposlene porodilje u neto iznosu od 300,00 KM 

- za zaposlene porodilje u neto iznosu od 100,00 KM 

Članak 3. 

Pravo na naknadu iz članka 2. ove Odluke ostvaruje 
se za dijete rođeno u 2022. godini. 

Sredstva za jednokratnu novčanu naknadu za 
novorođenu djecu na području općine Busovača 
osiguravaju se u Proračunu Općine Busovača. 

Članak 4. 

Pravo na naknadu porodilje ostvaruju pri upisu 
novorođenog djeteta u matičnu knjigu rođenih u 
matičnom uredu Općine Busovača. 

Članak 5. 

Zahtjev za isplatu jednokratne novčane naknade 
podnosi se JU Centar za socijalni rad Busovača na način 
da dostave sljedeću dokumentaciju: 

1. Izvod iz matične knjige rođenih za dijete 

2. Uvjerenje o prebivalištu za porodilju 
novorođenog djeteta  

3. Uvjerenje o nezaposlenosti sa Biroa za 
zapošljavanje ukoliko je porodilja nezaposlena ili 
ovjerena izjava porodilje da je nezaposlena ukoliko se 
ne nalazi na evidenciji Biroa za zapošljavanje 

4. Podatke o tekućem računu za jedno od roditelja 

Članak 6. 

Rok za podnošenje zahtjeva za ostvarivanje prava 
iz članka 2. ove Odluke je 60 (šestdeset) dana od dana 
rođenja djeteta. 

Članak 7. 

Podnositelju zahtjeva koji ispunjava uvjete utvrđuje 
se pravo na isplatu jednokratne novčane naknade za 
novorođeno dijete na temelju Rješenja o pravu na 
jednokratnu novčanu naknadu koja će se doznačiti na 
tekući račun banke podnositelja zahtjeva u roku od 30 
dana od dana izdavanja Rješenja. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“, 
a primjenjivat će se od 1.1.2022. godine. 

Broj: 02-02-1-1734/22 PREDSJEDATELJ 
 28.4.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

5.5.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 5 – Stranica 3 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača - 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 11. sjednici održanoj dana 28.4.2022. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Javne ustanove Gradska 
biblioteka Busovača za 2021. godinu, u  tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-849/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 28.4.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 11. sjednici održanoj dana 28.4.2022. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog javnog 
pravobranilaštva za Općine Vitez i Busovača za 2021. 
godinu, u  tekstu koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-849-1/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 28.4.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 11. sjednici održanoj dana 28.4.2022. godine 
donosi 

 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Udruženja dobrovoljnih 
vatrogasaca Busovača za 2021. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u  „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

 

Broj: 02-02-1-1311/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 28.4.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine Busovača”, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst (“Službeni glasnik općine 
Busovača”, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 11. sjednici održanoj  dana  28.4.2022. godine  
donosi 

ODLUKU  

O DAVANJU OVLAŠTENJA OPĆINSKOM 

NAČELNIKU 

I 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku Općine 
Busovača da u ime Općine Busovača može potpisati 
sredstva obezbješenja kredita po kreditnom zaduženju 
Javne ustanove Dom zdravlja Busovača. 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u  „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

 

Broj: 02-02-1-1734/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 28.4.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na osnovu člana 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
46/06) člana 24. Statuta Općine Busovača - prečišćen 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), 
člana 80. Poslovnika Općinskog vijeća Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 19. Odluke o izvršenju Budžeta  
Općine Busovača za 2022. godinu, broj: 02-02-01-
688/22 od 24.02.2022. godine, Općinsko vijeće 
Busovača na svojoj 11. sjednici održanoj dana 
28.4.2022. godine donosi 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 5 – Stranica 4 OPĆINE BUSOVAČA 5.5.2022. 

ODLUKU 

O PRAVU NA NOVČANU NAKNADU ZA 

NOVOROĐENU DJECU NA PODRUČJU OPĆINE 

BUSOVAČA 

Član 1. 

Ovom Odlukom određuje se pravo na novčanu 
naknadu za novorođenu djecu na području općine 
Busovača i utvrđuju se kriteriji i način dodjele 
jednokratne novčane naknade porodiljama sa područja 
općine Busovača. 

Član 2. 

Pravo na isplatu jednokratne novčane naknade za 
novorođenu djecu ostvaruju sve porodilje sa 
prijavljenim prebivalištem na području općine Busovača 
i to: 

- za nezaposlene porodilje u neto iznosu od 300,00 KM 

- za zaposlene porodilje u neto iznosu od 100,00 KM 

Član 3. 

Pravo na naknadu iz člana 2.ove Odluke ostvaruje 
se za dijete rođeno u 2022. godini. 

Sredstva za jednokratnu novčanu naknadu za 
novorođenu djecu na području općine Busovača 
osiguravaju se u Budžetu Općine Busovača. 

Član 4. 

Pravo na naknadu  porodilje ostvaruju pri upisu 
novorođenog djeteta u matičnu knjigu rođenih u 
matičnom uredu Općine Busovača. 

Član 5. 

Zahtjev za isplatu jednokratne novčane naknade 
podnosi se JU Centar za socijalni rad Busovača na način 
da dostave sljedeću dokumentaciju: 

1. Izvod iz matične knjige rođenih za dijete 

2. Uvjerenje o prebivalištu za porodilju 
novorođenog djeteta  

3. Uvjerenje o nezaposlenosti sa Biroa za 
zapošljavanje ukoliko je porodilja nezaposlena ili 
ovjerena izjava porodilje da je nezaposlena ukoliko se 
ne nalazi na evidenciji Biroa za zapošljavanje 

4. Podatke o tekućem računu za jedno od roditelja 

Član 6. 

Rok za podnošenje zahtjeva za ostvarivanje prava 
iz člana 2. ove Odluke je 60 (šestdeset) dana od dana 
rođenja djeteta. 

Član 7. 

Podnositelju zahtjeva koji ispunjava uslove 
utvrđuje se pravo na isplatu jednokratne novčane 
naknade za novorođeno dijete na temelju Rješenja o 
pravu na jednokratnu novčanu naknadu koja će se 
doznačiti na tekući račun banke podnositelja zahtjeva u 
roku od 30 dana od dana izdavanja Rješenja. 

Član 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“, 
a primjenjivat će se od 01.01.2022. godine. 

Broj: 02-02-1-1734/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 28.4.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

5.5.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 5 – Stranica 5 

 

SADRŽAJ 

 str. 
 

1 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠĆE O RADU JAVNE USTANOVE                                      

GRADSKA KNJIŽNICA BUSOVAČA ZA 2021. GODINU ............................................................................. 1 

2 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA USVAJA IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG JAVNOG 

PRAVOBRANITELJSTVA ZA OPĆINE VITEZ I BUSOVAČA ZA 2021. GODINU ..................................... 1 

3 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠĆE O RADU UDRUGE DOBROVOLJNIH VATROGASACA 

BUSOVAČA ZA 2021. GODINU ....................................................................................................................... 1 

4 ODLUKU ODLUKA O DAVANJU OVLAŠTENJA OPĆINSKOM NAČELNIKU ZA POTPISIVANJE 

SREDSTVA OSIGURANJA KREDITA PO KREDITNOM ZADUŽENJU JAVNE USTANOVE DOM 

ZDRAVLJA BUSOVAČA .................................................................................................................................. 1 

5 ODLUKA O PRAVU NA NOVČANU NAKNADU ZA NOVOROĐENU DJECU                                            

NA PODRUČJU OPĆINE BUSOVAČA ............................................................................................................ 2 

* 

*      * 

 

1 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠTAJ O RADU JAVNE USTANOVE                                 

GRADSKA BIBLIOTEKA BUSOVAČA ZA 2021. GODINU .......................................................................... 3 

2 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA USVAJA IZVJEŠTAJ O RADU OPĆINSKOG JAVNOG 

PRAVOBRANILAŠTVA ZA OPĆINE VITEZ I BUSOVAČA ZA 2021. GODINU ........................................ 3 

3 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠTAJ O RADU UDRUŽENJA DOBROVOLJNIH 

VATROGASACA BUSOVAČA ZA 2021. GODINU ........................................................................................ 3 

4 ODLUKU ODLUKA O DAVANJU OVLAŠTENJA OPĆINSKOM NAČELNIKU ZA POTPISIVANJE 

SREDSTVA OSIGURANJA KREDITA PO KREDITNOM ZADUŽENJU JAVNE USTANOVE DOM 

ZDRAVLJA BUSOVAČA .................................................................................................................................. 3  

5 ODLUKA O PRAVU NA NOVČANU NAKNADU ZA NOVOROĐENU DJECU                                            

NA PODRUČJU OPĆINE BUSOVAČA ............................................................................................................ 4 

 


